misericordia tua. Nubes enim intelligimus praedicatores veritatis, homines portantes istam carnem caliginosam quodammodo, unde Deus et coruscet miraculis, et tonat praeceptis: et ipsi sunt illae nubes de quibus dicit Isaías ex persona Domini, increpans quamdam vineam malam, sterilem, spinosam, *Mandabo nubibus meis, ne pluant super eam imbrem* (Is 5,6): id est, mandabo Apostolis meis, ut deserant Iudaeos, et non illis evangelizent, sed evangelizent in terra bona Gentium, unde non spinarum, sed uvae procedant. Novimus ergo nubes Dei esse praedicatores veritatis, Prophetas, Apostolos, omnes recte proferentes verbum veritatis et habentes in se lumen occultum, sicut habent nubes unde coruscant: homines ergo nubes. Quid sibi itaque vult, Domine, *Quia magnificata est usque ad caelos misericordia tua, et usque ad nubes veritas tua?* Veritas praepollet in Angelis: sed dedisti illam et hominibus, et deduxisti illam usque ad nubes. Sursum misericordia videtur Angeli non indigere; sed quia homines miseros tu miseraris, et praebendo illis misericordiam communicatione resurrectionis Angelos facis, usque ad caelos est misericordia tua. Gloria Domino nostro, et misericordiae ipsius, et veritati ipsius, quia nec deseruit nos misericordia facere beatos per gratiam suam, nec fraudavit nos veritate: quia primo veritas carne venit ad nos, et sanavit per carnem suam oculum interiorem cordis nostri, ut eam postea facie ad faciem videre possemus (1 Cor 13,12). Agentes ergo illi gratias, di-

expliqué: *Seas ensalzado, ¡oh Señor!, sobre los cielos, y tu gloria (se difunda) sobre toda la tierra.* Esto se lo dijo el profeta muchos años antes. Esto lo vemos nosotros. Luego lo cantemos nosotros también.

SALMO 57

[INCREPACIÓN CONTRA LOS JUECES INJUSTOS]

SERMÓN AL PUEBLO

1 [1.2]. Lo que hemos cantado, más bien debe ser oído que clamado. La verdad se dirige a todos como predicando al auditorio del género humano, diciendo: *Si verdaderamente habláis justicia, juzgad con rectitud, hijos de los hombres.* ¿A qué perverso no le es fácil hablar justicia? ¿O quién, habiendo sido preguntado sobre la justicia, no hallándose en juicio, no responderá fácilmente lo que es justo, siendo así que la verdad esculpó en nuestros corazones por la mano de nuestro Creador: *Lo que no quieres que te hagan, no lo hagas tú a otro?* Antes de darse la ley, a nadie se le permitió ignorar esto que decimos para que así tuviesen modo de juzgar aquellos a quienes no se había dado ley. Pero para que los hombres no tratasen de obtener algo que les faltaba, se escribió en tablas lo que no leían en los corazones. Tenían escrita la ley, pero no querían leer. Era contrario a sus